
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KAVAJE 

Nr              prot.                                                                                              Date            .           . 2016 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

  

Data 23.03.2016 

Për: "Alko Impex"shpk  

Procedura e Prokurimit eshte E Hapur  

Objekti: Sherbimi i pastrimit te qytetit  

Fondi limit pa TVSH: 147,519,416 (njeqindedyzeteshtatemilion e peseqindenentembedhjetemije e 

katerqindegjashtembedhjete) leke  

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit , Te Ardhurat , Grante, donacione etj   

Investim , Shpenzim operativ   

Afati:  36 muaj  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. "Korsel"shpk , Vlera 145,573,448 (njeqindedyzetepesemilion e peseqindeshtatedhjeteetremije 

e katerqindedyzetetete ) leke pa tvsh. 

2. "Ecologica Albania"shpk, Vlera 127,500,526 (njeqindenjezeteshtatemilion e peseqindmije e 

peseqindenjezetegjashte) leke pa tvsh. 

3. "Alko Impex"shpk, Vlera 139,746,161 (njeqindetridhjeteenentemilion e 

shtateqindedyzetegjashtemije e njeqindegjashtedhjeteenje) leke pa tvsh. 

4. "Shpresa"shpk, Vlera 134,862,399 (njeqindetridhjeteekatermilion e 

teteqindegjashtedhjeteedymije e treqindenentedhjeteenente) leke pa tvsh. 

5. "Senka"shpk, Vlera 147,000,000 (njeqindedyzeteshtatemilion) leke pa tvsh. 

6. "Victoria Invest"shpk, Vlera 143,073,245 (njeqindedyzetetremilion e shtatedhjeteetremije e 

dyqindedyzetepese) leke pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. "Ecologica Albania"shpk 

a. Duke i’u referuar pasqyrave financiare te paraqitura nga ana juaj na rezulton se shoqeria 

juaj pergjate vitit 2011 ka rezultuar me humbje, per vitin 2012 rezultati fitimi/humbje eshte 

relativisht I vogel (fitimi), per vitin 2013 rezultati  eshte thelluar edhe me tej dhe pergjate 

vitit  2014 rezultoni me fitim duke mbuluar te gjitha humbjet e viteve te kaluara. Ndaj edhe 

per keto arsye, pasqyrat financiare nuk rezultojne te besueshme nga ana financiare.  
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b. Nga verifikimi i numrit te punonjesve nepermjet listpagesave na rezulton se ju i paguani 

punonjesit nga 2-3 dite ne muaj. Per me teper shume nga punonjesit qe keni deklaruar ju 

ne listpagesat e paraqitura jane te punesuar edhe ne operatore te tjere ekonomike 

pjesemarres ne kete procedure prokurimi cka i ben te padisponueshem per ju.  

c. Pas verifikimit te dokumentacionit te mjeteve te paraqitura nga ana juaj rezulton se per 

mjetin Autobot me targe TR 5739 R ka perfunduar afati i kontrollit teknik  ne daten 

26.03.2015 dhe ky mjet nuk eshte i disponueshem. 

Per sa me siper duke pare edhe oferten e ulet bazuar ne piken 1/b te nenit 46 te Ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar na rezulton se operatori ekonomik 

Ecologica Albania nuk eshte i besueshem per realizimin e ketij sherbimi sipas cilesise se 

kerkuar. 

2. "Shpresa"shpk 

a. Akt-marveshja per te drejten e hedhjes se mbeturinave ne fushen e grumbullimit te tyre nuk 

eshte e vlefshme pasi ajo nuk ka numer protokolli dhe eshte e paregjistruar zyrtarisht. Per 

me teper ajo nuk permban afatin e aktmarreveshjes. 

b. Bazuar ne Ekstraktin tregtar qe keni paraqitur nuk keni shlyer detyrimet vendore per te 

gjitha vendet ku ushtroni aktivitetin. 

3. "Senka"shpk 

a. Nuk ka paraqitur Ka paraqitur vetem Oferten Ekonomike dhe Ekstraktin e QKR.  

4. "Victoria Invest"shpk 

a. Ne DST kerkohet qe te keni ne dispozicion ambient me qera ose ne pronesi b renda 

territorit te qytetit ose jo me larg se 7 km nga qendra e qytetit me nje siperfaqe prej te 

pakten 1300 m2 nderkohe nga dokumentacioni i paraqitur nga ana juaj rezulton se ambienti 

qe keni ne dispozicion eshte vetem 1000 m2. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik "Alko Impex"shpk me 

adrese lagja Babrru-Fushe, Paskuqan, Tirane; se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

139,746,161 (njeqindetridhjeteenentemilion e shtateqindedyzetegjashtemije e njeqindegjashtedhjeteenje) 

leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Kavaje kopjen e nënshkruar 

të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda  5(pese) diteve nga dita e marrjes/publikimit të  këtij njoftimi.   

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nese kerkohet) siç parashikohet në nenin 49 të ligjit nr.9643, date 20.11.2007 

“Për prokurimin publik” [data] [numri]. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.03.2016 

Ankesa: nuk pati. 
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